Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
@ ESTADO DE HIDALGO
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Usr: LIZ Fechay 04/oct./2019
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresién 04:23 p. m.
Ori Apli i
ACTIVO $3,078,461.36
CTI | Al $9.272.795.72
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,739,757.68
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $465,761.97
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,199.99
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE $12,351,257.08

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS :

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

P,

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Cl NT|
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

CIENDA PUBLIC TR {

H

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CIEND | | R
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

E A ENLAA ALIZA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

$1,643,470.86

$10,707,786.22

$33.416.50

$33,416.50
$5,734.69

$2.460.552.07
$12,275,951.57

$657,255.09

$3,084,196.05

$3.117.612.55
$2,495,605.85

$622,006.70

$2,454,817.38
$2,454,817.38

$9,344,352.21

$1,128,302.38
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Origen Aplicacion

“Bajo protesta de\fecir verdad dec&{os que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sol \'pspongabilidad del emisor”.

Dana 2



